

# NAKEN OG TRYGG

Private bilder, tryggest mulig



## 5 NAKNE SANNHETER

- *Naken og kåt er helt ok.* Folk har tatt intime bilder av seg selv så lenge man har hatt muligheten. (Bare se på Fridtjof Nansen.)
- *Kan det ses, kan det spres.* Det finnes ingen 100% sikre metoder for å dele private bilder. Kontoer kan hackes og skjermer kan fotograferes.
- *Det er alltid tyvens skyld, ikke offerets.* Skal man inngå intime forhold til folk, må man velge å stole på dem. Gi bare bilder til folk du stoler på, men husk at det ikke er din skyld om tilliten blir brutt. Anmeld lovbrudd.
- *Man kan ikke vaske øynene sine.* Du har ikke rett til å tvinge intime bilder på noen. Spør alltid om lov før du gir noen et slikt bilde.
- *Et øyeblikks nytelse.* Om noen gir deg lov til å se, betyr ikke at de gir deg lov til å lagre. Gå alltid ut fra at du ikke skal laste ned, lagre eller kopiere bilder du har fått lov til å se.

Ingen løsninger hvor du sender bildefiler fra deg er trygge.

*Gir du fra deg bildefiler gir du fra deg kontrollen!*

### Tryggest mulig metode

Bruk en skytjeneste som for eksempel Dropbox eller OneDrive. Sikre den med totrinns autentisering. Ikke sett opp autosynk mellom telefonen din og tjenesten! Gjør du det, har tyven tilgang til dine skybilder hvis telefonen blir stjålet.

Last opp bilder, og del dem med den du vil. Men pass på å bare sende dem lenka til bildemappa eller bildet.

Fordelene er at du ikke gir fra deg selve bildefilene, men bare tilgang til dem. Si fra til den du deler med at det lov å titte, men ikke lagre. Dette er selvfølgelig ikke 100% trygt, for mottakeren kan laste ned en kopi eller ta et skjermbilde likevel. Men stoler du nok på noen til å sende nakenbilder, bør du også stole på at denne respekterer dine ønsker.

Gjør du det på denne måten er du nesten helt trygg for hacking, og kan selv fjerne bildene om det trengs. Eller rett og slett ta bort tilgangen du delte. (Noe som kan være lurt å gjøre *før* du dumper den andre, for eksempel.)

Ender du likevel opp som Nansen i nettoen på nettet, vet du hvor skylda og ansvaret ligger. Og det er hos mottakeren som brøt tilliten din, ingen andre!

Kampanjen "Naken og trygg" er et privat initiativ. **Les mer om kampanjen** og last ned materiell på [etdannetrop.no](http://etdannetrop.no)

**Tekst:** Ingebjørg Berg Holm, [etdannetrop.no](http://etdannetrop.no) og Torstein Utne, informasjonsviter

